

Miguel Izcatl Lopez Ruiz

Senior Developer .Net, Software Architect



AÑO DE NACIMIENTO: 09/11/1983

EMAIL: yskatl@gmail.com

TEL.: 998 157 6007

AV. RODRIGO GOMEZ, 18.
CANCUN, Q. ROO

TWITTER
@yskatll

LINKEDIN
linkedin.com/in/yskatll

FACEBOOK
facebook.com/yskatll

CURRICULUM WEB
sourcebox.com.mx/izcatl

HABILIDADES

.NET (VB, C#, ASP, MVC, WPF)



SQL, MYSQL, ACCESS, SQL AZURE



HTML, CSS, JQUERY, ANGULARJS



PHOTOSHOP, INTERFACE DESIGN



WORDPRESS, ECOMMERCE, SOCIAL ADS



INGLES (60%)



LENGUA NATIVA: ESPAÑOL



SOBRE MI

#GEEK #CODE #MUSIC #MOVIE #ROCK

Hola, soy un Geek apasionado por la Programación. Tengo 7 años desarrollando en Back-end con C#, Vb.Net, Asp.Net, WPF, PHP, SQL, Devexpress. Y 2 años desarrollando Front-end con HTML, CSS, JQuery.

Mi trabajo actual me ha permitido desarrollar software destacado, para empresas locales y nacionales.

Como Freelance he podido ayudar a varios negocios locales a generar sus Facturas Electrónicas, Gestionar su Restaurant/Bar, poner en marcha su Tienda en Linea, y numerosos sitios web puestos en marcha.

EXPERIENCIA LABORAL

SENIOR DEVELOPER .NET

DOTNET - DESARROLLO DE SISTEMAS

Colaborador en el proyecto "Brazalete médico Infovital". (MVC, HTML, CSS, C#, JQuery, Bootstrap, Devexpress, Winforms, SQL, AZURE)

Colaborador en el proyecto "Contabilidad" y "Bancos" del portal www.facturadorelectronico.com (C#, MVC, WebForms, HTML, CSS, JQuery, Bootstrap, AngularJS)

CANCUN, Q. ROO 2014-Presente

SENIOR DEVELOPER .NET

CENTRAL+INFORMATICA

-Creación del portal para facturación electrónica de gobierno del Edo. de Colima. (C#, WebForms, Devexpress, SQL)

-Aplicación Web y Desktop para gestionar los tickets en el "Contact Center" de la CMIC. (C#, VB, WebForms, SQL, WinForms, Photoshop, Devexpress)

-App android, para llevar el control y monitoreo de cultivos de berries en Driscoll's. (C#, BasicForAndroid, VB, SQL, Devexpress)

-Kiosko digital para impresión de fotografías. (WPF, VB, SQL, XML)

-Y un variado abanico de aplicaciones desarrolladas a las necesidades del cliente. (.Net, SQL, Devexpress, Asp)

COLIMA, COL. 2008-2014

.NET, WEB DEVELOPER, UI DESIGN

FREELANCE, SOURCEBOX

COLIMA, COL. 2008-Presente

ANALISTA POGRAMADOR

TECNOLOGIA EN SOLUCIONES DE INFORMACION

COLIMA, COL. 2007-2008

EDUCACIÓN



LIC. EN INFORMATICA

INSTTUTO TECNOLOGICO DE COLIMA

Orientada a la creación y mantenimiento de software de aplicación, así como de sistemas de información de todo tipo, desde los requeridos por la pequeña y mediana empresa hasta los muy elaborados y complejos.

SUPERIOR 2001 - 2007

TEC. EN COMPUTACIÓN

PREPARATORIA TECNICA 157

Cuenta con una preparación que lo habilita para asistir eficazmente al profesional en la mayoría de las resoluciones de programas, fundamentalmente de tipo administrativo, contable y científico.

MEDIA SUPERIOR 1998 - 2001

CERTIFICACIONES



MCSD:WEB APPLICATIONS

CERTIFICATION NUMBER : F649-7114

2016



MICROSOFT CERTIFIED

PROFESSIONAL : F239-1293

2015



MICROSOFT SPECIALIST

PROG.HTML5 WITH JAVA-SCRIPT AND CSS3

2015

INTERESES

INNOVACIÓN

AUTODIDACTA

ADICTO AL CÓDIGO

GEEK

ADAPTABLE

INTERFACE DESIGNER

GAMES

INGENIOSO

ROCK

SCI - FI

CODIGO-QR VCARD



ESCANEAR PARA ANADIR MIS DATOS A SU LISTA DE CONTACTOS